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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Toksvaerd Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar — 31. december

2023.

Der er efter regnskabsérets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Toksvaerd, den [l-/é 2024
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Folkevalgt bilagskontrolant

Som folkevalgt bilagskontrolant for Toksvaerd Vandvaerk har jeg haft mulighed for at tilga
bilag i det omfang jeg har haft behov for.

Perioden for bilagkontrolant er slutteligt udfgrt efter drsrapporten er aflagt.
Fglgende er udfert:

Bilag er gennemgaet stikprgvevis med kontrol i forhdnd til udgiftsposter.
Kassebeholdning er efterkontrolleret i forhold til regnskabet.

Kontrollen giver ikke anledning til bemaerkning.

Eller eventuelle bemaerkninger:
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Toksvaerd Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er @ndret, sa vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forigbne regnskabsar.

I resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabséret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede og de
realiserede tal.

Nettoomsaetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomszetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opgsres en over- eller
underdaekning. Denne beregnes som drets indtaegter fratrukket drets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfgres som en negativ indtaegt (“der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfgres som et tilleg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
indvinding af vand, herunder ogs3 personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og

afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvarkets
distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning p3
anlzeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til

vandvaerkets primaere aktivitet.
Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.




Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdianszettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 40 &r
Maskinanlzeg og installationer 14 ar
Ledningsanizeg 33,33 ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel veerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af
tab.

Underdakning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kreevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguieres hvert 8r med arets over- eller underdakning.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vaerdipapirer
Veerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Overdakning
Overdaekning er et udtryk for, at vandveerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdakning.

@vrige geeldsforpligtelser
Pvrige geeldsforpligtelser vaerdiansattes til nominel vaerdi.




Resultatopggrelse for 2023

Note
Nettoomszetning 1
Produktionsomkostninger 2
Bruttoresultat
Distributionsomkostninger 3
Administrationsomkostninger 4
Resultat af primzer drift
Andre driftsindtaegter 5
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter 6
Finansielle omkostninger 7

Arets resultat

Realiseret
2023

kr.

676.000

-224.122

451.878

-197.206

-266.037

-11.365

15.927

4.562
1341

-5.903

0

Realiseret
2022

kr.

402.431

-152.796

249.635

-92.894

-141.807

14.934

7.696

22.630
0

-22.630




Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

Grunde og bygninger
Ledningsnet
Materielle anl=gsaktiver

Anlagsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver

Overdakning primo

Overfgrt arets over-/underdzakning
Overdzkning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

2023
Noter kr.

732.453
652.100

8 1.442.976

1.442.976

9 18.870
10 80.624

11 0
99.494

12 899.206

998.700

2.441.676

Noter kr.
2.785.010
-469.705

2.315.305

13 126.371
126.371

2.441.676

14

2022
kr.

551.468

734.145
1.285.613

1.285.613

65.708
0
2.052

67.760

__ 1803597

1.871.357

3.156.970

kr.
2.669.170
115.839

2.785.009

371.961
__ am.se1

3.156.970




Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomszetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter

Overdaekning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger
Termografering

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Vandafledning og renovation

Afskrivninger
Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation

Ledningsoplysninger
Afskrivninger
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgn og honorar bestyrelse

Pension

Godtggrelse

Lgnadministration

Opkraevning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Ledelsessystemer

Foreningscentralen - RMD

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Tab pa debitorer
Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Malerdata

Andre indtzegter

Andre driftsindt=gter i alt

Note 6 Finansielle indtzegter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtzegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Finansielle omkostninger i alt

2023
kr.

75.808
128.069
2.418
469.705

676.000

71.231
0
51.355
7213
24,139
882

69.302

224.122

106.774
8.387

82.045

197.206

141.593
1.370
20.600
264
28.573
6.000
13.091
8.451
7.020
15.508
4.788
3.831
14.948

0

_ 266.037

15.927

15.927

1341
1.341

5.903

5.903

2022
kr.

185.086
329.702
3.482
-115.839

402.431

20.078
2.990
50.973
4.696
14.660
641

58.758

152.796

1.364
9.485

82.045

92.894

43.070

40.171
6.000
21.857
9.044
6.618
16.107
18.473
14.737
4.551

-38.821

141.807

7.696

7.696

22.630

22,630




Noter til balancen

Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Moms
Andre tilgodehavender i ait

Note 11 Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter i alt

Note 12 Likvide beholdninger
Spar Nord - 2540251676

Spar Nord - 2540089607

Spar Nord - 4575011042
Likvide beholdninger i alt

Note 13 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige Ignudgifter

Skyldige flytteopggrelse

Mellemregning EDB-service

Kreditorer

Skyldig pension

Skattekontoen

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 14 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Grunde og

bygninger
2.350.327
245.890

2.596.217

1.798.859
64.905

1863764

732.453

2023
kr.

18.870

18.870

80.624

80.624

21.552
865.404
12.250

899.206

0
88.948
31959
1.248
2.543
19972
1.644
8.057

126.371

Ingen

Ledningsnet
og
vandmalere
2.734.844
0

2.734.844

2.000.699
82.045

2.082.744

652.100

2022
kr.

65.708

65.708

2.052

2.052

3.033
1.006.465

794.099
1.803.597

102.290
191.256
7.430

0

7314
29.378
0

34.293
371.961

Ingen




